

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан № 588-5 «О внесении изменений в статьи 3 и 5 Закона Республики Татарстан «О налоге на имущество организаций»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан № 588-5 «О внесении изменений в статьи 3 и 5 Закона Республики Татарстан «О налоге на имущество организаций», внесенный Кабинетом Министров Республики Татарстан.

Председатель Государственного Совета Республики Татарстан

г. Казань, 5 июня 2019 года № 2888-V ГС



Ф.Х. Мухаметшин

проект

Вносится Кабинетом Министров Республики Татарстан

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в статьи 3 и 5 Закона Республики Татарстан «О налоге на имущество организаций»

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 28 ноября 2003 года № 49-3РТ «О налоге на имущество организаций» (в редакции Закона Республики Татарстан от 5 июля 2010 года № 51-3РТ) (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2003, № 11; 2010, № 7 (II часть); 2011, № 5, № 8 (I часть); 2012, № 2, № 6 (I часть); 2013, № 3, № 6 (II часть), № 10, № 12 (I часть); 2014, № 10 (I часть); 2015, № 6 (I часть), № 8-9; 2016, № 1-2, № 6 (III часть); Собрание законодательства Республики Татарстан, 2016, № 44 (часть I); 2017, №1 (часть I), № 17 (часть I); № 50 (часть I); № 94 (часть I); 2018, № 1 (часть I), № 54 (часть I) следующие изменения:

- 1) в пункте 4 части 1 статьи 3 слова «либо для осуществления религиозной деятельности» заменить словами «, для осуществления религиозной деятельности, для обслуживания пассажиров на железнодорожных станциях»;
 - 2) в статье 5:
 - а) в пункте 3 слова «пункт 2 части 2¹,» исключить;
 - б) дополнить пунктом 9 следующего содержания:
 - «9) с 1 января 2021 года пункт 2 части 21 статьи 3 настоящего Закона.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2020 года.

Президент Республики Татарстан

